
令和 8年１月 7日 

大分県病院協会 会員病院 

栄養士 各 位 

【NSTに携わる他部署へのご配布を宜しくお願い致します】 

大分県病院協会 栄養部会 

担当理事 内田明宏 

部会長 中野広美 

 

令和 7 年度第 3 回大分県病院協会 栄養部会研修会のご案内 

 

新春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。本年も何卒宜しくお願い

致します。 

さて、新年早々ではございますが、令和 7年度第 3回研修会のご案内をさせて頂きます。今回の基調

講演は初めて診療看護師の方にお話して頂きます。また、特別講演は一昨年まで大分 NST研究会の代表

世話人を務められました唐原和秀先生にお話して頂きます。ご参加をご希望の場合は 2月 5日（木曜日）

までに下記フォームよりお申し込み下さい。なお、参加登録フォームは病院協会ホームページにも掲載

しております。ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

また、昨年は佐賀関地区で大規模な火災が起こり、災害時の備えについて考えさせられる年になりま

した。今回の経験を踏まえ今後また起こりうる災害に対し、管理栄養士が出来る栄養面や衛生面などへ

の対策について検討の必要性を感じております。次回の研修会では災害対策についてのお話も予定した

いと思っております。何卒よろしくお願い致します。 

 

                      記 

 

【日  時】 令和 8年月 2月 7日（土）13:00～17:00（受付開始 13:00～） 

【会  場】 大分県医師会館 7階大会議室 

【内  容】 

13:25～ 挨  拶  栄養部会担当理事・部会長 

13:30～ 一般演題Ⅰ 

『1型糖尿病サマーキャンプ参加者への食事、栄養支援への取り組み』 

井本 早紀・中薮 茜純（別府大学食物栄養学部 食物栄養学科） 

13:45～ 一般演題Ⅱ 

『当院における訪問栄養指導の現状と導入の工夫 ～管理栄養士が地域で一歩を踏み出すために～』 

野崎 雪美（大分県医療生活協同組合 大分健生病院 食養課 管理栄養士） 

14:00～ 基調講演  

『診療看護師業務と多職種との連携』 

佐藤 健誠（社会医療法人 関愛会 大東よつば病院 診療看護師） 

14:50～ 休憩 

15:00～ 特別講演   

『栄養療法と ACP（Advance Care Planning）』  

唐原 和秀（社会医療法人財団 天心堂  駅南リンパ浮腫クリニック 所長）           

16:30～ 終了挨拶  栄養部会 担当理事より  

17:00  終了 

 

【問合せ先】 栄養部会部会長 中野広美（佐賀関病院） 

携帯番号：090-4959-8447 Eメール：h-nakano@sekiaikai.jp 

 

 

参加申込フォーム QRコード →                          

 以上 

mailto:h-nakano@sekiaikai.jp

